PR-RS-00031466/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL

EDITAL MPF/PRRS/CGP/SEST Nº 39, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DO 1° PROCESSO SELETIVO DE
ESTÁGIO/2023 DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL, O
QUAL VISA À CONTRATAÇÃO E À FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE
ESTAGIÁRIOS PARA O CURSO DE DIREITO.

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul,
Felipe da Silva Muller, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378/2010, consolidada em
06/11/2012, torna público o resultado preliminar do 1º Processo Seletivo Público de 2023 da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, o qual visa à contratação e à formação de
cadastro reserva de estagiários de graduação e pós-graduação para o curso de Direito,
conforme ANEXO I.

FELIPE DA SILVA MULLER
Procurador-Chefe da Procuradoria da República/RS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

2
6
/
0
4
/
2
0
2
3

1
3
:
5
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
6
9
3
8
a
2
c
.
0
4
e
c
1
f
a
8
.
4
8
0
a
0
a
f
0
.
4
5
9
6
b
a
3
e

ANEXO I

PRRS – PORTO ALEGRE
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 HELENA NUNES DE MORAES 83

2 LEONARDO LIMA DE NARDI 82

3 YASMIN BRUM FARIAS 81

4 LAURA TRAVIA SCARIOT 79

5 SOFIA SOUZA FISCH 78

6 ANA CAROLINA MARQUES CASTIGLIO 67

7 RAFAEL DAS NEVES RIBEIRO 58

8 FILIPE BRANDÃO DA SILVA 56

9 VALENTINA FARIA BALAM 55

10 MILENA CEREÇA GOGGIA 48

11 MILENA BORDINHÃO SILVA 40

PRRS – PORTO ALEGRE
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 MARIA EDUARDA PEREIRA XAVIER 78

2 GABRIELA MANJABOSCO 74

3 NATANY MESQUITA CORREIA* 67

4 NATALIA DALLA ROSA LUCAS 74

5 NATHALIA MELO GONÇALVES 66

6 PEDRO AUGUSTO BACK 60

7 FLÁVIA CAROLINA RODRIGUES DOS SANTOS 50

8 MILENA FIGUEIREDO AVENCURT 50

9 NATHÁLIA LAINO SHEUCA 50

10 BARBARA BORQUES SANTANA 50

11 SAMANTA KLEEMANN 45

12 ERLANE ALVES DOS SANTOS 44

13 ANA CLARA SOUTO DA ROSA 44

14 VALÉRIA DIAS FEIJÓ 41

15 PAMELA MILENA DA SILVA 38

16 BÁRBARA SAUZEM DA SILVA 37

17 OHANA CABELLEIRA LOPES 36

18 FERNANDA ROSA GONÇALVES 36

19 RENATA DIANA FERNANDES TEIXEIRA 30

20 HENRIQUE PEREIRA DA CUNHA 26

21 LEONARDO DE OLIVEIRA TATSCH 25

22 MARIELLE VIEIRA SOARES MARTINS 24

23 LARISSA ANACLETO LOPES DESCLASSIFICADA

24 MORGANA DE BRUM LOPES DESCLASSIFICADA

PRM - CAPÃO DA CANOA
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 SAMIRA DE LIMA KARSTEN 51

2 GEOVANA PRISCILA PINHEIRO 40

3 JAQUELINE TERRA NASCIMENTO 31

PRM - CAPÃO DA CANOA
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 KALINE BUENO DA SILVA 64

2 GIOVANA MACHADO SACON 60

PRM - CAXIAS DO SUL
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 NICOLE SYANG SILVA 86

2 BARBARA CUNHA DOS SANTOS CORRÊA 75

3 ISABELA SOTORIVA DE BASTIANI 70

4 NATHÁLIA DECÓ RIBEIRO 62

5 NATÁLYA VIGANÓ DA SILVA 60

6 FRANCIELA PINTO 56

7 LUCAS TESSARO TODESCATTO 54

PRM - ERECHIM
CURSO: DIREITO – PÓS- GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 ANA CAROLINA ARPINI DA SILVA 80

PRM - ERECHIM
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 BRENDA LUISA MIOZZO 98

2 GABRIELA MINGOTTI 83

3 LEONARDO LUIS CARDOSO WASKIEVIC 77

4 MARCOS VINICIUS BEVILACQUA 60

PRM - LAJEADO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 LUIS FELIPE CECCONELLO 86

2 PABLIANE FISCHER ODY 78

3 LUISA FRACALOSSI REINBRECHT 66

4 DANIEL VOLPATO SANTOS SUAZO 65

PRM - NOVO HAMBURGO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 JÚLIA BAUER ARMBRUST 91

PRM - PASSO FUNDO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 ARTHUR MOSNA 89

2 ANDRIELI RODRIGUES 88

3 RAFAELA FORTUNA 78

4 LUIZA CONTE LONGHI 72

5 VICTÓRIA TIBOLA DAL AGNOL 69

6 GABRIEL DE OLIVEIRA RIBEIRO 66

7 JOÃO VÍTOR GONÇALVES 62

PRM - RIO GRANDE
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 MICHAEL CHAVANTE CERQUEIRA 99

2 KAIO FIGUEIREDO SALVADOR 98

3 ELISA INÁCIO DA SILVA* 94

4 LETIERRI FABRAS DA COSTA 96

5 MARYLAINE COSTA FERNANDES* 50

6 YAGO FREITAS BLANCO 96

7 ANA CAROLINA CALDERARO 95

8 BEATRIZ APARECIDA DA SILVA GREGORIO 92

9 LAURA MORALES LEHN 91

10 MIGUEL DA CUNHA OLIVEIRA 82

11 VINICIUS MAGLIONI CORREA MINUTO 81

12 BERNARDO FARIAS DA SILVA POMAR 79

13 PEDRO VITOR ALEIXES SAMPAIO ROCHA 75

14 LEONARDO DA SILVA LIMA 74

15 ROSANA TORRES MULLER 73

16 GAUTHAMA FONSECA BRAUNER 72

17 SHIRLEY SILVA SANTOS 72

18 MILLENE SAVARIS CORTELINI 69

19 JÉSSICA VAZ FONSECA 67

20 RAYSSA VICTORIA BATISTA PINHEIRO 67

21 YURI HENRIQUE GASPAR DA SILVA 65

22 CARINE MANICA 59

23 ANA PAULA HUDSON PUHALES 53

*Conforme Resolução do CNMP 217, de 15 de julho de 2020, vagas reservadas para as pessoas
que se declararem negras.

	EDITAL 39-2023 SEST-PRRS - PR-RS-00031466-2023
	COMPLEMENTAR - ANEXO CLASSIFICAÇÃO II